
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 20236278DIÁRIO OFICIAL   No39

CARIRI DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 004/2023-INEX

Oriundo da Inexigibilidade Nº 004/2023. Contratante: Município 
de Cariri do Tocantins, neste ato representado pelo Prefeito Municipal  
Sr. Vanderlei Antônio de Carvalho Júnior. Objeto: Contratação de Serviços 
Profissionais de Assessoria Jurídica especializada na área pública, 
para recuperação de valores do ISSQN não recolhidos ou recolhidos 
a menor que o devido, referente aos últimos 05 anos, especialmente 
referente às obras de implantação da linha de transmissão da Usina 
Belo Monte até a Subestação de Estreito (Belo Monte Transmissora 
de Energia S.A), obras de recuperação e manutenção da BR-153, 
Bancos, Cartórios, dentre outros junto a Prefeitura Municipal de Cariri do 
Tocantins, conforme o Anexo I. Contratado: THIAGO GENTIL SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ/MF 09.100.622/0001-66,  
com sede na Avenida Deputado Jamel Cecílio, nº 3455, Sala 2010 - 
Ed. Flamboyant Park Business - Jardim Goiás - CEP: 74.810-180, em 
Goiânia - GO. Base legal: Art. 25, II, cc art. 13, ambos da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor Global: 15% (quinze 
por cento) do montante auferido com a execução do objeto do presente 
contrato. Vigência do Contrato: até o dia 31 de dezembro de 2023. 
Dotação Orçamentária: 03.0013.04.123.0012.2055 - MANUTENÇÃO 
DA DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO. Elemento de Despesa - 3.3.90.39 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. Fonte de 
Recurso: 15000000000000 - RECURSOS PRÓPRIOS. Cariri do Tocantins, 
Estado do Tocantins, em 24 de fevereiro/2023.

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 002/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRI DO TOCANTINS, 
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob  
nº 00.650.999/0001-14, através da Comissão de Licitação, torna público 
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL SRP, tipo MENOR 
PREÇO ITEM, em sessão pública no endereço: Rua Julieta Zeferino 
de Oliveira, n° 801, Centro, CEP: 77.453-000, Município de Cariri do 
Tocantins-TO, fone: (063) 3383-1184, no dia 10 de março de 2023 às 
14h30min. Objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM) E DISEL S10, PARA ATENDER 
A FROTA DE VEÍCULOS DO PODER LEGISLATIVO DE CARIRI DO 
TOCANTINS-TO. Mais informação através do fone: (063) 3383 - 1184, 
junto à Comissão Permanente de Licitação das 13h00m às 18h00m de 
segunda à sexta-feira.

Cariri do Tocantins - TO, 27 de fevereiro de 2023.

Derliane Silva Porto
Pregoeira

ESPERANTINA

AVISOS DE ADIAMENTO DE LICITAÇÕES

A Prefeitura Municipal de Esperantina - TO, através do 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações, torna público para 
conhecimento dos interessados, que a licitação publicada no Diário Oficial 
do Estado, na sexta-feira, edição 6268, dia 09/02/2023, pág. 74, TOMADA 
DE PREÇO 001/2023, com data de abertura inicialmente agendada para 
o dia 28 de fevereiro de 2023 foi ADIADA para o dia 08 de março de 2023, 
o horário e local permanecem inalterados.

O certame ocorrerá na Sala de reunião da Comissão Permanente de 
Licitação, situada na Rua Getúlio Vargas, S/N, Vila do Gato, Esperantina - TO.  
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona 
a Comissão Permanente de Licitação, no portal da transparência do 
município: www.esperantina.to.gov.br, onde poderão ser consultados 
gratuitamente, ou adquiridos junto a CPL uma cópia física mediante o 
recolhimento da importância de RS 20,00 (vinte reais) feito exclusivamente 
através de documento de Arrecadação Municipal. Esperantina - TO, 27 
de fevereiro de 2023. João Marcos Costa Pimentel - Presidente da CPL.

PALMEIRAS DO TOCANTINS

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins - TO, através 
de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, 
que o processo de licitação em epígrafe. Inicialmente agendada para o dia 
24 de fevereiro de 2023 às 08:00, fica ADIADA para o dia 14 de março de 
2023 às 08:00hrs. O motivo do adiamento se dá a algumas divergências 
dos itens do edital e termo de referência com os itens cadastrados no 
sistema Licitanet.

Palmeiras do Tocantins - TO, 24 de fevereiro de 2023.

Kleyomar Teixeira Barbosa
Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins - TO, através 
de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, 
que o processo de licitação em epígrafe. Inicialmente agendada para o 
dia 03 de março de 2023 às 08:00, fica ADIADA para o dia 13 de março 
de 2023 às 08:00hrs. O motivo do adiamento, dar-se a ajustes no termo 
de referência, para melhor elaboração das propostas e para ter uma maior 
amplitude a concorrência.

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de fevereiro de 2023.

Kleyomar Teixeira Barbosa
Pregoeiro

PALMEIRÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÓPOLIS - TO
CNPJ/MF: 00.007.401/0001-73

LEILÃO - N° 001/2023

A Prefeitura de PALMEIRÓPOLIS - TO, torna público que levará 
a Leilão, no dia 17 de março de 2023, às 09:00, no Pátio de máquinas da 
Prefeitura de PALMEIRÓPOLIS - TO, Centro. Os seguintes bens móveis: 
01 - VW GOL 1.6 POWER, PRETA, FLEX, 2012/2013, PLACA FDL 9159, 
SUCATA. 02 - ÔNIBUS TURISMO VOLVO/B58 4X2, BRANCA, DIESEL, 
1994/1995, PLACA NBC 6J48, SUCATA. 03 - CAMINHÃO MERCEDES 
BENZ 710, ¾, DIESEL, BRANCA, BAU, 2007/2007, PLACA MML 3340 
(MML 3D40 MERCOSUL) SUCATA. 04 - VAN IVECO CITY CLASS 70C17, 
AMARELA, DIESEL, 2012/2013, PLACA MXE 0335, CIRCULAÇÃO. 
05 - ONIBUS VW MASCARELO GRANMINI O, AMARELA, DIESEL, 
2010/2010, PLACA MWZ 8411, CIRCULAÇÃO. 06 - VW VOYAGE 1.6 
TREND, PRETA, FLEX, 2010/2011, PLACA MXF 9293, CIRCULAÇÃO. 
07 - FIAT UNO MILLE FIRE FLEX, CINZA, FLEX, 2006/2006, PLACA 
MWE 4079, CIRCULAÇÃO. 08 - CAMINHÃO MERCEDES BENZ OF 
1113, BRANCA, DIESEL, 1986/1986, CIRCULAÇÃO. 09 - CAMINHÃO 
VW 13.180 EURO 3, BRANCA, DIESEL, 2009/2009, BASCULANTE, 
TOCO, PLACA MXE 8212, CIRCULAÇÃO. 10 - CAMIONETE NISSAN 
FRONTIER 4X4 XE, BRANCA, DIESEL, 2007/2007, CAB. DUPLA, 
PLACA MWF 7571, CIRCULAÇÃO. 11 - IMPLEMENTO COMPACTADOR 
MECÂNICO PARA LIXO, CIRCULAÇÃO. 12 - CARRETA AGRÍCOLA 
PIPA. 13 - GRADE ARADORA 14 DISCOS CONTROLE REMOTO 
SUCATA. 14 - TRATOR NEW HOLLAND TT 4030, AZUL, DIESEL, 
4X4, CIRCULAÇÃO. 15 - RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND, 
AMARELA, DIESEL, CIRCULAÇÃO. 16 - SUCATAS DE MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS DIVERSOS. 17 - VW SAVEIRO ROBUST, MODIFICAR 
AB1, AMBULÂNCIA, BRANCA, FLEX, 2018/2019 PLACA PRO 9047, 
CIRCULAÇÃO. 18 - RETROESCAVADEIRA CASE 580 N, AMARELA, 
DIESEL, CIRCULAÇÃO. Informações: MWD LEILOES: (63) 99966-4886 
/ 99243-6869, Site: www.leiloesmwd.com.br 

PALMEIRÓPOLIS - TO, 23 de fevereiro de 2023.

BARTOLOMEU MOURA JUNIOR
Prefeito Municipal


